ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«22» _авăн_ 2023 ç.,  № 1132

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» _сентября_ 2023 г. № 1132
село Батырево

	О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики администрация Батыревского муниципального округа
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее – МАОУ «Шыгырданская СОШ №1») путем изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, сохранив его основные цели.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя созданного МАОУ «Шыгырданская СОШ №1» осуществляет администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики:

осуществить совместно с отделом экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и МАОУ «Шыгырданская СОШ №1» необходимые организационно-правовые действия, связанные с проведением мероприятий, предусмотренных приложением № 1 к настоящему постановлению;

обеспечить финансирование МАОУ «Шыгырданская СОШ №1» за счет средств, предусмотренных в бюджете Батыревского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на содержание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики;

ежегодно утверждать муниципальное задание учредителя для МАОУ «Шыгырданская СОШ №1».

4. Установить, что имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, в полном объеме закрепляется за МАОУ «Шыгырданская СОШ №1».

5. Утвердить:

план мероприятий по созданию муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

перечень недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, а также земельных участков, которые предоставляются в постоянное (бессрочное) пользование данному автономному учреждению, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Шыгырданская средняя общеобразовательная школа №1» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики Рубцову И.П.

Глава Батыревского муниципального округа                                                  Р.В. Селиванов